274 S2
7
7
S2
275S2
7
Hocheffizienter Allrounder für die
Roh- und Fertigteilbearbeitung

Typ
S2302
7
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Wendebacke grip fest
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Reversible grip jaw fixed
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 SGA.080.201.01
S2 125 SGA.125.201.01
S2 160 SGA.160.201.01
Wendebacke grip beweglich
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Reversible grip jaw moveable
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 / C2 80 / D2 80 CGA.080.001.01
S2 125 / D2 125 SGA.125.101.01
S2 160 / C2 160 CGA.160.001.01
Blockbacke fest
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Block jaw fix
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 SGA.080.202.01
S2 125 SGA.125.202.01
S2 160 SGA.160.202.01
Blockbacke beweglich
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Block jaw moveable
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 / C2 80 / D2 80 SGA.080.203.01
S2 125 / D2 125 SGA.125.203.01
S2 160 / C2 160 SGA.160.203.01
Aluminium Aufsatzbacke fest
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Aluminium top jaw fixed
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 SGA.080.205.01
S2 125 SGA.125.205.01
S2 160 SGA.160.205.01
Aluminium Aufsatzbacke beweglich
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Aluminium top jaw moveable
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 / C2 80 / D2 80 CGA.080.005.01
S2 125 / C2 125 / D2 125 CGA.125.005.01
S2 160 / C2 160 CGA.160.005.01
Pendelplatte
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Swivel plate
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 / C2 80 / D2 80 CGA.080.007.01
S2 125 / C2 125 / D2 125 CGA.125.007.01
S2 160 / C2 160 CGA.160.007.01
Adapterplatte
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Adapter plate
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 SGA.080.206.01
S2 125 SGA.125.206.01
S2 160 SGA.160.206.01
Wendebacke grip Breite 40 fest
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Reversible grip jaw width 40 fixed
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 SGA.080.212.01
Wendebacke grip Breite 40 beweglich
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Reversible grip jaw width 40 moveable
incl. screws
(1 pc.)
S2 80 / C2 80 CGA.080.012.01
Wendebacke grip Breite 65 fest
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Reversible grip jaw width 65 fixed
incl. screws
(1 pc.)
S2 125 SGA.125.212.01
Wendebacke grip Breite 65 beweglich
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Reversible grip jaw width 65 moveable
incl. screws
(1 pc.)
S2 125 / C2 125 CGA.125.012.01
S2     Systembacken System jaws
S2 303
7
Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E S2 80 S2 125 S2 160
Standardbacke
Oberfläche profiliert
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Standard jaw
Profiled surface
incl. screws (1 pc.)
125 40 11.5 X MHS.125.545.01
160 50 13.5 X MHS.160.545.01
Stufenbacke 8 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw 8 mm
incl. screws
(1 pc.)
125 40 11.5 32 9.5 X MHS.125.190.11
160 50 13.5 42 10.5 X MHS.160.190.11
Stufenbacke 17 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw 17 mm
incl. screws
(1 pc.)
125 40 11.5 23 9.5 X MSA.125.188.11
Stufenbacke beschichtet
5 mm inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw coated
5 mm incl. screws
(1 pc.)
80 28 10 23 7.5 X DGA.080.012.11
125 40 11.5 35 9.5 X MSA.125.189.11
160 50 13.5 45 10.5 X MSA.160.189.11
Stufenbacke 18 mm und
3 mm grip inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw 18 mm and
3 mm grip incl. screws
(1 pc.)
125 40 21.5 22 37 X MSA.125.167.11
Stufenbacke breit
18 mm und 3 mm grip
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw width
18 mm and 3 mm grip
incl. screws (1 pc.)
125 40 24 22 37 X MSA.125.168.11
Stufenbacke grip 3 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 3 mm
incl. screws
(1 pc.)
80 28 10 25 7 X DGA.080.013.11
125 40 11.5 37 9 X MHS.125.172.12
160 50 13.5 47 11 X MHS.160.172.12
Stufenbacke grip 5 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 5 mm
incl. screws
(1 pc.)
125 40 11.5 35 9 X MHS.125.171.01
160 50 13.5 45 11 X MHS.160.171.01
Stufenbacke grip 8 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 8 mm
incl. screws
(1 pc.)
125 40 11.5 32 9 X MHS.125.170.12
160 50 13.5 42 11 X MHS.160.170.12
Stufenbacke grip
3 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip
3 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
125 40 17.5 37 11.5 X MSA.125.152.11
Stufenbacke grip
5 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip
5 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
125 40 17.5 35 11.5 X MSA.125.151.11
160 50 20 45 13.5 X MSA.160.151.11
Stufenbacke grip
8 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip
8 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
125 40 17.5 32 11.5 X MSA.125.150.11
160 50 20 42 13.5 X MSA.160.150.11
S2     Aufsatzbacken Top jaws
B
A  C
E

Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E S2 80 S2 125 S2 160
Positionierleiste (1 Stk.)
für Stufenbacke grip mit T-Nut
inkl. 2 Gewindestifte M8
Positioning strip (1 pc.)
for Stepped jaw grip with
t-slot incl. 2 threades pins M8
125 32 13.5 X MSA.125.155.01
160 32 13.5 X MSA.160.155.01
Stufenbacke carbide-grip
3 mm
(1 Stk.)
Stepped carbide-grip jaw
3 mm
(1 pc.)
125 40 11.5 37 8.5 X MSA.125.160.01
160 50 13.5 47 10.5 X MSA.160.160.01
Stufenbacke carbide-grip
5 mm
(1 Stk.)
Stepped carbide-grip jaw
5 mm
(1 pc.)
125 40 11.5 35 8.5 X MSA.125.161.01
160 50 15.5 45 10.5 X MSA.160.161.01
Stufenbacke grip 5 mm für
Aluminium und Kunststoff
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 5 mm for
aluminium and plastic
(1 pc.)
125 40 11.5 35 8 X MHZ.125.094.11
Stufenbacke Prägeprofil
LANG
(1 Stk.)
Stepped jaw pre-stamp
profile LANG
(1 pc.)
125 40 11.5 37 X MSA.125.153.01
Backe geschliffen
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Ground jaw
incl. screws
(1 pc.)
125 40 11.5 X MHS.125.198.11
160 50 13.5 X MHS.160.198.11
Backe grip
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Grip jaw
incl. screws
(1 pc.)
125 40 11.5 X MHS.125.193.11
160 50 13.5 X MHS.160.193.11
Prismabacke
125 ø14 – 48 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Prismatic jaw
125 ø14 – 48 mm
incl. screws (1 pc.)
125 40 17.5 X MHS.125.191.11
160 50 19.5 X MHS.160.191.11
Backe weich (Stahl)
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Soft jaw (steel)
incl. screws
(1 pc.)
125 40 20 X MHS.125.192.11
160 50 20 X MHS.160.192.11
Backe gehauen
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Serrated jaw
incl. screws
(1 pc.)
125 40 12.2 X MHS.125.199.11
160 50 14.2 X MHS.160.199.11
Federblatt-
Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Pull-down jaw
with spring plate
incl. screws (1 pc.)
125 40 11.5 19 X MHS.125.196.01
160 50 13.5 X MHS.160.196.01
S2     Aufsatzbacken Top jaws
A
B
C

Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E S2 80 S2 125 S2 160
Federblech-
Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Pull-down jaw
with spring plate
incl. screws (1 pc.)
80 24 9 X MSA.080.194.01
125 35 10 X MSA.125.196.01
160 45 12 X MSA.160.196.01
Präzisions-Niederzugbacke
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Precision pull-down jaw
incl. screws
(1 pc.)
125 40 25 X MSA.125.240.01
160 50 27.5 X MSA.160.240.01
Backe mit Positionierstiften
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Jaw with positioning pins
incl. screws (1 pc.)
125 40 20 X MSA.125.183.01
Universal-Stufenbacke
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Universal-stepped jaw
incl. screws
(1 pc.)
80 28 10 23 7.5 X CGA.080.013.11
S2     Aufsatzbacken Top jaws
A
 C
B

Bestell-Nr.
Order No.
Spannhebel mit Gelenk
mit Vierkant-Antrieb ½"
ohne Sechskant-Einsatz
Clamping lever articulated
with square-drive, ½"
without hexagonal-insert
S2 80 XNF.91105.010
S2 125 XNF.91105.010
S2 160 XNF.91105.010
Magnet-Werkstückunterlagen Set
(1 Set)
Magnet-workpiece support set
(1 set)
S2 80 CGA.080.031.01
S2 125 SGA.125.031.01
S2 160 MSA.160.101.01
Magnet Anschlag klein
60 × 15 mm (1 Set)
Magnet-workpiece stop small
60 × 15 mm (1 set)

Bestell-Nr.
Order No.
Spannpratzen
(2 Stk.)
Clamping claws
(2 pcs.)
S2 80 GPA.000.015.01
S2 125 GPA.000.015.01
S2 160 GPA.000.015.01
Aufspannschrauben für Spannpratzen
für T-Nut
(Satz à 2 Stk.)
Clamping screws for clamping claws
for t-slot
(set of 2 pcs.)
12 mm / M10 MAA.000.012.01
14 mm / M12 MAA.000.014.01
16 mm / M14 MAA.000.016.01
18 mm / M16 MAA.000.018.01
Passschrauben ø12f7 / M12
(2 Stk.)
Fitting screws ø12f7 / M12
(2 pcs.)
S2 125 GPA.000.005.01
S2 160 FSA.000.005.01
Aufnahmebolzen
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Alignment bolt
incl. screws
(1 pc.)
gredoc NGA.000.001.01
Aufspannschrauben für Grundkörper
für T-Nut
(Satz à 2 Stk.)
Clamping screws for base body
for t-slot
(set of 2 pcs.)
12 mm / M10 NGA.020.012.01
14 mm / M12 NGA.020.014.01
16 mm / M14 NGA.020.016.01
18 mm / M16 NGA.020.018.01
Ausricht- und Zentrierset
für D2 80 / S2 80 und T-Nut
(1 Stk.)
Alignment and centring bolt
for D2 80 / S2 80 and t-slot
(1 pc.)
12 SGA.080.412.01
14 SGA.080.414.01
16 SGA.080.416.01
18 SGA.080.418.01
Ausricht- und Zentrierset
für D2 125 / S2 125 und T-Nut
(1 Stk.)
Alignment and centring bolt
for D2 125 / S2 125 and t-slot
(1 pc.)
14 KLA.100.014.01
16 KLA.100.016.01
18 KLA.100.018.01
22 KLA.100.022.01
Präzisions-Nutensteine mit Schrauben
für T-Nut
(Satz à 2 Stk.)
Precision slot nuts with screws
for t-slot
(set of 2 pcs.)
12 mm / M6 MAA.110.012.01
14 mm / M6 MAA.110.014.01
16 mm / M6 MAA.110.016.01
18 mm / M6 MAA.110.018.01
gredoc Indexierbolzen
für Handling mit gredoc
(1 Stk.)
gredoc indexing pin